КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 16 августа 2023 года № 144

[bookmark: _Hlk143069928]О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в казне Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

		Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 24 сентября 2020 г. № 72 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кужмарского сельского поселения» (с изм. и доп.), Кужмарская сельская администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества:
Лот № 1: земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения гаража, площадь 100 кв.м., кадастровый номер 12:14:4001001:537, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, пер. Ольховый, д.6а, с расположенным на нем объектом недвижимости:
гараж, назначение нежилое, площадь 36 кв.м., 1-этажный, кадастровый номер 12:14:4001001:1198, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, пер. Ольховый, д.6а.
Лот № 2:
земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения гаража, площадь 44+/-2 кв.м., кадастровый номер 12:14:4001002:379, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, пер. Ольховый, д.6б, с расположенным на нем объектом недвижимости:
гараж, назначение нежилое, площадь 33,6 кв.м., 1-этажный, кадастровый номер 12:14:4001002:366, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, пер. Ольховый, д.6б.

2. Создать аукционную комиссию в составе:
Председатель комиссии:
     	- Васильев В.Н. – глава Кужмарской сельской администрации;
       	Члены комиссии:
   	- Андреева Н.Э. – главный специалист Кужмарской сельской администрации;
- Васильева Т.В.– ведущий специалист Кужмарской сельской администрации;
   	- Иванова А.А. – ведущий специалист Кужмарской сельской администрации;
	- Кузьмина Д.А. - ведущий специалист Кужмарской сельской администрации.
	3. Сформировать пакет документов для организации и проведения аукциона в электронной форме по продаже имущества;
	4. Подготовить проект договора купли-продажи имущества, обеспечить заключение договора купли-продажи по результатам аукциона с победителем аукциона.
	5. Подготовить информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества (Приложение №1).
	6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                        Н.Э.Андреева